presente possitis et libere 
valeatis et vestri heredes et successores possint et valeant vendere locare 
dislocare precio quo poteritis meliori vestri et vestrorum heredum arbitrio 
voluntate; quam vendicionem vim robur et efficaciam volumus obtinere ac 
si per nos fa:cta foret investientes proinde vos pro vobis et vestris here
dibùs de presente nostra concessione et donacione per nostrum anulum, ut 
est mùris; quam investituram vim et vigorem vere et realis assequcionis bo
norum predictorum modo et forma premissis volumus et decernimus obtinere 
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fidelitatem regiam dictisque feudalibus serviciis censibus et adohis Curie Regie 
d_ebite semper salvis. Mandantes harum serie de certa sciencia lustitiario Cu
sencie et eius locumtenenti ceterisque aliis ofncialibus regiis ibidem consti
tutis presentibus et futuris quatenus vos predictos fìdeles in possessione et 
tenuta bonorum predictorum rebellium immictant et inducant realiter et cum 
effectu immissosque et inductos manuteneant et defendant ac protegant contra 
cunctos vobisque et vestris heredibus assistant auxilio consilio ope opera et 
favoribus opurtunis et presentem nostram donacionem et graciam huiusmodi 
benepla:cito perdurante firmam habeant teneant et observent tenerique et 
observari faciant ab aliis inconcusse et non contraveniant nec aliquem con
travenire sinant aliqua racione. Considerantes insuper eosdem fldeles maiori 
gracia: fore dignos atque benemeritos reputantes omnes immunitates franchi
cias privilegia gracias et prerogativas quascumque eis, ut a:sseritur, factas et 
concessas fa:cta pariter et concessa per condam Regem Carolum tercium, 
Regem Ladizlaum et Reginarri Iohannam secundam et omnia contenta in 
eisdem et eorum aliquo si et prout in possessione eorum sunt et hactenus 
fuerunt confirmamus laudamus approbamus ratifìcamus et acceptamus ac 
nostre confirmacionis presidio roboramus itaquod ipsis gaudeant teneant et 
possideant veluti tenere et possidere et gaudere solebant ac hactenus in pos
sessione extiterunt iuxta seriem et tenorem dictorum privilegiorum et immu
nitatum. Mandantes propterea: tenore presencium de certa nostra sciencia 
universis et singulis regiis officialibus seu eorum locatenentibus· in provincia 
Vallisgtatis constitutis presentibus et futuris quatenus presentem hostram 
donationem graciam et confìrmacionem huiusmodi beneplacito perdurante 
firmam ha:beant teneant et observent tenerique et observari faciant ab aliis 
inconcusse et non contraveniant nec aliquem contravenire sinant aliqua ra
cione. In cuius rei testimonio presentem fieri iubsimus sigillo viceregiatus quo 
fungimur impendenti munitam. Datum in terra Montisleonis, Xliii die sep
tembris, anno a nativitate Domini M°CCCC 0XX1I0 regnorumque dicti Domini 
Regis ànno septimo. - lohan segnor de Ixar. 

Dominus Vicerex mandavit mihi Petro Montlober (f. 21-22). 

47. - Pro domino Berardo Carachulo de Neapoli. 
Alfonsus etc. 
lohannes etc. Universis et singulis officialibus regiis tam maioribus quam 

minoribus quacumque auctoritate fungentibus et potestate in dicto ducatu 
Calabrie constitutis et eorum locumtenentibus necnon commissariis et capi
taneo Terrenove vel eius locumtenenti presentibus et futuris ad quem seu 
quos presentes pervenerint et pertineant infrascriptis regiis .fidelibus amicis 
nostris carissimis salutem. Noscatis quod a Regia Maiestate licteras manda-
torias habuimus tenoris et continencie subsequentis: · 

Alfonsus Dei gracia Rex Aragonum Scicilie Valencie Maioricarum Sar
dinie et Corsice Comes Barchinone Dux Calabrie Acthenarum et Neopatrie 
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ac eciam Comes Rossilionis et Ceritanie. Nobili viro dilecto consiliario nostro 
lohanni de Ixar militi Viceregi nostro ducatùs Calabrie vel eius locumtenenti 
vel capitanèo Terrenove graciam et bonam voluntatem. Nuper nobilis et 
venerabilis vir Abbas Berardus Caracholus de Neapoli germanus viri magnifici 
dilecti consiliarii nostri regni Scicilie Magni Senescalli coram nostra Maiestate 
conquestus est quod, cum ipse a:bbas Berardus per bullas apostolicas tenuerit 
habuerit et possiderit in comendam abbatiam Sancte Marie de Molochi or
dinis Sancti Basilii Reginensis diocesis et ex ea fructus redditus et proventus 
pacifìce et quiete pluribus temporibus perceperit et habuerit per nonnullos 
stipendiarios sub vobis militantes, iddem abbas Berardus sive eius procurator 
de facto contra ius et iusticiam de possessione diete abbacie extitit expoliatus 
et per prefatos stipendiarios de facto ut predicitur quidam abbas Ciccus de 
Neocastro ad possessionem diete abbacie intrusus fuit in ipsius abbatis Be
rardi iniuriam preiudicium et gravamen. Super quo vobis per alias nostras 
mandatorias lictera:s meminnimus rescripsisse quatenus nos huiusmodi violen
cias plurimum a:borrentes cupientesque unicuique restituì quod est suum, vobis 
seu locumtenenti vel capitaneo vestro tenore presencium de dieta nostra scien
cia precipimus et mandamus expresse quatenus, statim receptis presentibus 
omni dilacione excepcione cavillacione et contrarietate cessantibus, abbatem 
ips,um Berardum predictum seu eius procuratorem sicut de facto expoliatus 
fuit sic de facto in possessione diete abbacie reponere et restituere debeatis 
seu repnni et restituì mandetis et faciatis necnon eciam de quibuscumque 
fructibus - redditibus ipsius ab bacie parte sequestratis etiam de non seque
stratis et· qùibuscumque aliis medio tempore perceptis facias sibi integre 
responderi, habens atque recipiens eundem Berardum in futurum circa manu
tencionem diete ab bacie et percepcione · quorumcumque fructuum et reddi
tuum ipsius favorabiliter recommissum. Et si quis fortasse aliquod ius in dieta: 
abbaòia pretenderit se habere post restitucionem ipsius Berardi ad dictam 
abba'Ciam prefatam illud coram iudice competente persequatur nullam in pre
dictis commictendo moram negligenciam vel defectum sicut habetis ·graciam 
nostram caram. Presentes autem licteras minori nostro sigillo munitas vobis 
propterea dirigentes, quas post oportunam inspiccionem earum pro cautela 
restituì volumus presentanti. Datum in monasterio Trinitatis extra Gagetam, 
die · v111° mensis agusti, anno a nativitate Domini M°CCCC 0:XXII0 • - Rex 
Alfonsus. 

Et volentes dieta mandata regia rea'liter ponere in effectu prout ad nos 
spectat et pertinet tenore pÌ'esencium regia auctoritate qua fungimur dicimus 
et mandamus vobis et cuilibet vestrum expresse et de certa sciencia ad . .penam 
unciarum auri· centum a bonis quorumcumque contrafaciencium inre~issibi
liter exigendarum regioque erario applicandarum quatenus, receptis presen
tibus omni dilacione et cavillacione cessantibus, predictum abbatem Berardum 
seu eius procuratorem in possessione diete abbacie reponere et restituere 
clebeatis riecnon et de qnihuscnmque fructibus redditibus et proventibus diete 

42 .FONTI ARAGONESI 

abbacie perventis et perveniendis tam sequestratis quam non sequestratis 
quibuscumque aliis in medio tempore perceptis eidem abbati Berardo seu eius 
procuratori integre respondeatis et responder~ faciatis ac in posses.~ione pre
dicte abbacie et percepcione omnium iurium fructuum et proventuum ..... 
(f. 22 e t.) (il doc. è incompleto). 

48. - . 
habeant teneant tractent atque reputent eosdemque privilegiis graciis hono
ribus et prerogativis premissis uti sinant et permictant presentemque regìam 
familiaritatem fìrmam habeant teneant et observent ab aliisque observari fa
ciant inconcusse et non contra faciant aut veniant aliqua ratione vel causa. 
In cuius rei testimonium presentem fìeri iussimus sigillo viceregiatus quo 
fungimur impendenti munitam. Datum in terra Montisleonis, die XVIIII• oc
tobris anno a nativitate Domini M°CCCC 0 XX:II0 regnique dicti domini Regis 
anno septimo (f. 58). 

Iohan senyor de Ixar etc. 
Similis alia fuit expedita pro Antonio de Cutro, data Tropee die XV0 oc

tobris secunde indiccionis. 
Dominus Vicerex mandavit mihi Petro Montlober (f. 58) (id. c. s.). 

49. - Pro Patricio de Diano substituto domini Viceregis. 
Pro curia. 
Alfonsus Dei gratia etc. 
Iohannes dominus de lxar etc. U niversis et singulis regiis officialibus 

quacumque auctoritate et potestate fungentibus officialibusque quorumcum
que prelatorum comitum et baronum et militum terrarumque dominorum 
eorumque locatenentibus presentibus et futuris ad quem seu quos presentes 
pervenerint et pertineant infrascriptis ubilibet in provincia Calabra consti
tutis regiis Iìdelibus amicis nostris salutem. Noveritis quod dudum serenis
sima principissa et illu~trissima domina Iohanna secunda eadem gracia Hun
ga:rie, Ierusa'lein, Sicilie etc. Regina prefati domini Regis · mater carissima 
pervento ad sui noticiam quod nonnulli Vicegerentes Iusticiarii Capitanei iudi
ces et assessores actorumque notarii et officiales alii per eandem dominam 
Reginam et suam Curiam ordinati et creati retroactis temporibus in dicto 
ducatu Calabrie ac civitatibus terris castris et locis ducatus eiusdem, sindi
cationi eorum de administratis per eos ipsorum officiorum temporibus iuxta 
tenorem capituli Regii pro bono statu fidelium editi et in parlamento cele
brato Neapoli publice divulgati, in fìne temporis non steterunt. Nos de quo 
plene confìdit. comissarium ad sindicandum omnes et quoscumque predictos 
Viceregentes Iusticiarios Capitaneos commissarios iudices et assessores acto~ 
rumque notarios in capite gerentes et qui gesserunt officia in ipso. ducatu 
Calabrie · sui parte eiusque civitatibus terris castris et locis predictam domi
nam Reginam et suam Curiam ordinatos pro preteritis temporibus et usque 
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in diem ingressus nostri ad dictum vicegerencie officium eosque diete sindi
cationi stare cogendum de sui certa sciencia ordinavit, nec non eadem domina 
Regina actendens serviciorum merita ac sumptus multiplices varias et innu
merabiles expensa'S, quos in serviciis ac obsequiis predictorum dominorum 
Regine et Regis preter nostre persone labores substinuimus et sufferre cotidie 
non cessabamus et volens nobis de aliquali subsidio providere nos omnia et 
singula residua quorumcumque collectarum et subsidiorum donorum taxarum 
onerum munerum fiscaliumque funcionum diete domine Regine et sue Curie 
debita per universitates et homines singularesque personas terrarum castrorum 
dicti ducatus Calabrie tam silicet demanialium quam ecclesiarum prelatorum 
comitum et baronum pro preteritis temporibus et usque in diem confeccionis 
licterarum reginalium infrascriptarum assignacionibus aut concessionibus dic
torum residuorum factis per dictam dominam Reginam et suam curiam viro 
magnifico Antonucio